









Parama SLA Nariams Kareiviams

Susivienijimas didžiuojasi savo nariais kareiviais, stojusiais garbingon Amerikos kariuomenen apginti musu laisva demokratini gyvenimam ir ju didziojo pasiaukojimo ivertinimui apmoka ju visas apdraudas duokles.

Zemiau telpanti atskaita parodo, uz ka ir kiek duokliu uzmoketa sia savaiti is Nariu Kareiviu Duokliu Fondo.

Duokles uzmoketos iki liepos 1 d., 1944 metu.

Birzelio 3, 1944

Orderio No. 1030

Table with columns: Nario No., Apr. Skyr., Apr. Suma, Uzmoketa Duokliu. Lists names and amounts for various locations like Edwardsville, Pittston, Waterbury, etc.

Table with columns: Name, Address, Amount, etc. Lists names and amounts for various locations like Lee Park, Los Angeles, Rockford, etc.

Table with columns: Name, Address, Amount, etc. Lists names and amounts for various locations like Chicago, Waukegan, Wyoming, etc.

Apie Imigracija

Naujas Planas Padeti Pabegeliams

Isteigimas "laisvu uostu" sistemos Suv. Valstijose parupinti laikina apstojima karo pabegeliams, kurie dabar negali ivaziuoti i salj pagal musu imigracijos istatyma, yra imigracijos vyriausybes svarstomas, kad pagelbėjus tiems, kurie dar galima isgelbėti is nacių.

John W. Pohle, War Refugee Board egzekutivis direktorius, patvirtino raportus, kad pasiulymas buvo diskusuojamas, bet daugiau informacijų nedavė, tik pranešė, kad jei toks planas bus priimtas — War Refugee Board butų administratorius.

"Planas isteigtų rezervuotas vietas netoli rytinių uostų, kur pabėgėliai pasilikti kol patvarkymai būtų padaryti dėl galutinio nusprendimo. Vietos būtų aptvertos ir pabėgėliai nebūtų skatomi šalies legaliai gyventojai.

"Irodyta, kad dabar taip daroma su prekėmis iš svetimų šalių, kurias reikia persiųsti į kitas šalis. "Laikoma, kad pabėgėliai nėra šaly techniskai, ir juos neliečia imigracijos kvotos suvaržymai.

"Priemimas tokio plano leistų Suv. Valstijoms prašyti kitų šalių irgi taip daryti". Planą pasiūlė Samuel Grafton, New York Post laikraštvy.

Jei Suv. Valstijos taip darytų, p. Grafton mano, kad kitos Suv. Tautos sektų pavyzdj. Jis speja, kad gal bus legalių keblumų, bet kadangi šiuo laiku šioj šaly yra 130-000 nacių karo belaisvių, kurie atvyko be vizų ir kuriuos imigracijos istatymo taisyklės ir patvarkymai neliečia, p. Grafton tiki, kad bus galima prisitaikyti prie bent kokios nors legalės taisyklės, kad tik pavelinus šiems pabėgėliams pasilikti rezervacijose, kurios paskirtos kaipo "laisvų uostai" iki karo pabaigos.

New York Times editorias, diskusuodamas šiuos "laisvus uostus" dėl pabėgėlių, sako, kad gal yra "nežmoniška isteigti koncentracijos stovyklas pabėgėliams, kuriuos nenorime įleisti į šią šalį, arba kad nekurie pabėgėliai galutinai galės apsigyventi šioje šaly, nepaisant kvotos istatymo. Bet visi turime pripažinti, kad pabėgėlis atveistas į sakykime, Ellis Island, butų danguje, palyginus su asmeniu Vokietijoje arba Rumanoje.

Šis planas tik padėtų nekeltiems žmonėms. FLIS.

Table with columns: Item, Amount. Summary of funds: Viso ismoketa \$1,832.45, Bendrai iplauke i fonda \$22,251.84, Ismoketa is fondo viso \$11,168.72.

Balansas birzelio 3, 1944 M. J. VINIKAS, SLA sekretorius.

Protokolas

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAZIAVIMO, I VYKUSIO KOVO 1-4 DD., 1944 M. SLA CENTRO RASTINEJE, 307 W. 30-th St., NEW YORK, N. Y.

(Tąsa)

SLA SEKRETORIAUS RAPORTAS SLA Pildomosios Tarybos Suvažiavimui, Kovo 1 d., 1944 m., New York, N. Y.

Gerbiamieji:

Pateikdamas šį savo raportą SLA Pildomosios Tarybos ir visų narių žiniai, turiu pirmiausiai pastebėti, kad nuo praeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo nieko nepaprasto SLA reikaluose nevyko. Nepagerėjo nė padėtis su gaminių reikalingų tarnautojų SLA Centro rastiņėje. Ir po šiai dienai neturime pilno rastiņės tarnautojų štabo, kas labai apsunkena ir sumažina galimybes atlikti visus reikalus su kuopomis ir nariais taip greitai, kaip norėtumėm atlikti. Ypačiai turėjome labai sunkią problemą metinių SLA raportų valstijų apdraudas departamentams paruošimo darbuose. Prisiėjo vaduotis tokia pašalinė pagelba, kokią galėjau laikinai gauti tiems darbuams. Su pagelba nuosirdžiai kooperavusių ir virš laikį dirbusių Centro rastiņės tarnautojų vis tik pajėgėme laiku raportus paruošti, kurie vasario 29 d.,

1944 m., išsiuntinėti apdraudas departamentams.

Su pasigaliėjimu turiu pasakyti, kad ne visos Centro rastiņės tarnautojos parodė reikiamos kooperacijos raportų darbuose, kai kurios net atsisakydamos padirbėti virš laikį vien dėl to, kad pagal valdžios patvarkymus negalėjau joms mokėti tokio atlyginimo už virš laikį, kokio jos reikalavo. Bet ypač ilgametės Centro rastiņės tarnautojos visu nuosirdumu kooperavo ir virš laikius dirbo, už ką joms nuosirdžiai dėkoju.

Neoficialiais keliais patyriau, kad su sausio 1 d., šių metų, turėjo prasidėti valstijų apdraudas departamentų SLA stovio revizija. Mat pagal istatymus fraternalių organizacijų ir apdraudas kompanijų stovio revizijos daromos kas trys metai. Paskutinė SLA stovio revizija daryta sausio mėnesy, 1941 metais, tad jau sukako trys metai nuo paskutinės revizijos. Labai džiaugiuosi, kad apdraudas departamentų egzaminieriai neatvyko į mūsų Centro rastiņę tokios revizijos daryti tuo laiku, kuomet taip pašunkėjusiose aplinkybėse mums prisiėjo ruošti metinių raportus. Bet, neabejoju, kad už savaitės-kitos apdraudas departamentų egzaminierius susilauksime.

Šiais metais New Yorko Apdraudas Departamentas taip pat reikalauja specialių raportų apie senojo N. F. C. apdraudas skyriaus operacijas ir stovį ir ligoje pašalpos skyriaus operacijas ir stovį. Šiomet departamento reikalavimai stato pamesnius apskaičiavimus su daugiau įvairių kalkuliacijų ir todėl prie šių specialių raportų padidės darbas ir išlaidos. Ši reikalą idėjau Pildomosios Tarybos suvažiavimo die-

notvarkėje, kad Pildomoji Taryba savo nutarimu galėtų autorizuoti mane tų specialių raportų paruošimui išlaidas daryti.

Šia proga malonu pažymėti, kad SLA investmetai į fondus ant tiek pagerinti, kad beveik bėdųšų telikę visai mažai, kuomet viso pinigų į fondus yra idėta \$1,009,651. Vadinas, jau baigiame išgyventi beveik visus fondus, kuriuos pavadėjome iš depresijos laikų. Tuo pačiu kartu padidintas ir uždarbis už investmetus bondsuose.

Bet vis dar turime bondsuose, sekuracijose, nuosavybėse ir bankuose uždarytus pinigais neįskaitomo turto \$237,155.31, nepriskaitant inventoriaus, paskolų mokslieviams ir paskolų SLA nariams, kas irgi priskiriama prie neįskaitomo turto. Praeitais metais neįskaitomą turta sumažinome apie \$30,000, reiškia tiek depresijos nuostolių nurašome SLA knygoje.

Šitie dar neišgyventi nuostoliai SLA investmetuose ir kas metinai susidaranti nuostoliai apdraudas fondo operacijose dėl peraukšto narių mirtingumo, sudaro Susivienijimų problema, kurios galutinam išsprendimui artimoje ateity prisiēs imtis drasių ir grieštų priemonių. Tik tokiu budu bus galima užtikrinti Susivienijimų išilaikymas ir šviesiai ateitis, kartu apsaugojant ir narių interesus, kuriems bus lemta ilgiau pagyventi ir kurie dar tebėra jauni. Neabejoju, kad apdraudas departamentai mus privers daug greičiau senaji apdraudas skyrių sutvarkyti, negu mes manome. Dar galime šiais metais susilaukti apdraudas departamentų grieštų nurodymų, kad reikia N. F. C. apdraudas skyrius tinkamai sutvarkyti.

Po šių kelių pastabų, pirmiausiai pateikiu apskaitas SLA finansinio stovio, narių stovį ir apimai visų faktorių, kurie parodo Susivienijimo, kaipo fraternalės apdraudas organizacijos, stovį.

Table with columns: Category, Amount. Summary of financials: Nejudomų nuosavybių (Real Estate) \$567,123.77, Paskolos ant nejudomų nuosavybių 444,737.50, Bondsai ir šėrai (bonds & stocks) 1,009,651.69, Pinigai bankuose 128,352.73, Paskolos nariams 7,073.81, Paskolos studentams 8,565.00, Vertė turto įvairiuose fonduose \$2,165,504.50, Inventorius 11,286.87, Atmokėti kuopos trukumai 1,368.80, Viso \$2,190,392.79.

